Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самбекская средняя общеобразовательная школа имени В.М.Петлякова

ПРИКАЗ

25.03.2020г. № 270

О введении в МБОУ Самбекской СОШ
временной реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и
дистанционных технологий.

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103
«Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образова
тельных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с примене
нием электронного обучения и дистанционных технологий», от 17.03.2020 №
104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реали
зующих программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Россий
ской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима
изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», письмами
Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитар
но-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», от
19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», пись
мом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профи
лактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение рас
поряжения Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 №
43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской
области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)», приказом министерства общего и профессионально
го образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О введении в об
щеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных технологий», в целях
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся,
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (219-
nCoV), а также координации и поддержки деятельности муниципальных об
щеобразовательных учреждений, приказом управления образования от
23.03.20г. №202 « О введении в общеобразовательных учреждениях Некли-
новского района временной реализации образовательных программ началь
ного общего, основного общего, среднего общего образования и дополни
тельных общеобразовательных программ с применением электронного обу
чения и дистанционных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Карташовой С.П., заместителю директора по учебно-воспитательной ра
боте, Ручке Г.В. заместителю директора по воспитательной работе :
1.1. Обеспечить:
переход с 30.03.2020 до 12.04.2020 включительно на реализацию образова
тельных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с примене
нием электронного обучения и дистанционных технологий;
проведение мониторинга технической оснащенности общеобразовательного
учреждения для организации образовательного процесса с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до
25.03.2020;
применение общеобразовательным учреждениям электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком
применения организациями, осуществляющими образовательную деятель
ность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Мин-
просвещения России от 23.08.2017 № 816;
в случае невозможности по объективным техническим причинам организа
ции с 30.03.2020 до 12.04.2020 включительно реализации образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образова
ния с использованием электронного обучения и дистанционных образова
тельных технологий -  организацию самоподготовки обучающихся с после
дующей промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся;
реализацию образовательных программ начального общего, основного обще
го, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных
программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика;
контроль использования образовательных технологий, позволяющих органи
зовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосре
дованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий;
доступ педагогическим работникам общеобразовательных учреждений для
размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов
в информационно-образовательной среде через локальную сеть (при нали
чии) и Интернет;
доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной среде
общеобразовательных учреждений (при наличии), ознакомление обучаю
щихся с перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образователь
ной программе, специализированных ресурсов Интернет и иных информаци
онных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных и др.); кон
троль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, мес
сенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы, собеседования в
режиме систем он-лайн общения;
информирование работников общеобразовательного учреждения, обучаю
щихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализа
цию образовательных программ с применением электронного обучения и ди
станционных образовательных технологий;

программ с применением электронного обучения и дистанционных образова
тельных технологий на официальных сайтах общеобразовательных учрежде
ний;
оперативное информационное оповещение родительской общественности
через создание доступных информационных каналов;
ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в общеобразова
тельном учреждении с применением электронного обучения и дистанцион
ных образовательных технологий.
1.2. Организовать при необходимости в общеобразовательном учреждении
работу дежурных групп для обучающихся 1-4-х классов численностью не бо
лее 15 человек, обеспечив проведение санитарно-эпидемиологических (про
филактических) мероприятий.
1.3. Провести мониторинг количества обучающихся, планирующих посеще
ние дежурных групп (1-4 классы) и предоставить результаты в Управление
образования до 26.03.2020.
1.4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обу
чающихся общеобразовательных учреждений по данному вопросу, разместив
информацию и телефоны «горячей линии» на сайте общеобразовательного
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до
26.03.2020г.
1.5. Осуществить контроль за реализацией образовательных программ в пол
ном объеме.
1.6. Организовать взаимодействие педработников с родителями по использо
ванию технических возможностей учреждения и детей для обеспечения ка
чественного образовательного процесса с использованием электронного обу
чения и дистанционных образовательных технологий.
1.7. Предоставить в управление образования сводную информацию по коли
чественному составу обучающихся посещающих дежурные группы (1-4
классы) с целью организации горячего питания в срок до 27.03.2020.
1.8. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обу
чающихся по данному вопросу.
1.9. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» при реализации программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования и до
полнительных общеобразовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий, назначить ответ
ственных за ее функционирование.
1.10. Провести инструктивное совещание с педколлективом до 26.03.2020.
2.Дмитриевой О.С., секретарю учебной части довести настоящий приказ до
сведения педколлектива под подпись до 26.03.2020г.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Самбекско

Приказ подготовлен
С.П.Карташовой

С приказом ознакомлены:

Г.С.Назарьянц